АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТЯШЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2016 г. № 82

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ПРИ ЗАВЕРШЕНИИ ТЕКУЩЕГО ФИНАНСОВОГО ГОДА НАЛИЧНЫМИ, НЕОБХОДИМЫМИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В НЕРАБОЧИЕ ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЯНВАРЕ ОЧЕРЕДНОГО ФИНАНСОВОГО ГОДА

На основании статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1.  Утвердить Порядок обеспечения получателей средств местного бюджета наличными деньгами при завершении текущего финансового года наличными, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года.
2.   Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Козловского сельского поселения Гаврилину Л.К.
3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
 Козловского сельского поселения

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Козловского сельского поселения
от 31.10.2016 г. № 82

ПОРЯДОК
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НАЛИЧНЫМИ ДЕНЬГАМИ ПРИ ЗАВЕРШЕНИИ ТЕКУЩЕГО ФИНАНСОВОГО ГОДА НАЛИЧНЫМИ, НЕОБХОДИМЫМИ ДЛЯ  ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В НЕРАБОЧИЕ ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЯНВАРЕ ОЧЕРЕДНОГО ФИНАНСОВОГО ГОДА

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок обеспечения получателей средств местного бюджета при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года (далее - нерабочие праздничные дни).
2.  Операции с наличными деньгами при осуществлении расходов местного бюджета в текущем году производятся в соответствии с бюджетным законодательством, нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации и Федерального казначейства.
3. Наличие денежных средств в кассе получателя средств местного бюджета допускается с разрешения Главы Козловского сельского поселения с приложением обоснований необходимости остатка наличных денег, необходимых для  осуществления деятельности в нерабочие праздничные дни.
4.  Обеспечение получателей средств местного бюджета наличными деньгами для осуществления расходов в нерабочие праздничные дни осуществляется в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств текущего года и лимита остатка кассы текущего года.
Лимит остатка кассы в нерабочие праздничные дни прекращает свое действие в первый рабочий день января.
5. Неиспользованные остатки денежных средств в кассе получателя средств местного бюджета в первый рабочий день января подлежат возврату в доход местного бюджета в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет.